El primer texto alegado por Bastida para probar que, según S. Agustín, la misma gracia puede ser eficaz para uno y no para otro, está tomado del *De diversis questionibus ad Simplicianum* (283). Allí el Santo busca una vez más la verdadera interpretación de aquellas palabras de la Escritura: *Igitur non volentis neque currentis, sed misereantis est Dei* (284). S. Agustín se ve ante dos alternativas: Si la vocación, esto es, el llamamiento a la fe, causa en el hombre el consentimiento, independientemente de su voluntad, las palabras escriturísticas citadas poco antes tienen un significado muy claro. Pero ¿cómo explicar aquellas otras: *Multi sunt vocati, pauci vero electi?* (285). Si, por el contrario se admite que depende de la voluntad del hombre el seguir o no la vocación, ¿cómo puede seguir siendo verdadero que: *non volentis, neque currentis, sed misereantis est Dei?* (286).

La solución de este dilema la encuentra S. Agustín en el hecho de que Dios tiene diversos modos de llamar. En efecto, es que entre los que son llamados del mismo modo hay algunos que corresponden a la vocación y otros que no corresponden, según las disposiciones de su libre voluntad. A Dios, sin embargo, no le faltan modos de obtener el consentimiento aun de aquéllos que han rechazado la vocación, llamándolos con un llamamiento más acomodado a su manera de ser. He aquí las palabras de S. Agustín:

(281) *Merito*, I. v.  
 (282) *De diversis questionibus ad Simplicianum* I. r q. 2 n. 12: ML 40. 119.  
 (283) *Merito*, t. r l. 6 c. 11 p. 624b.  
 (284) *Rom* 9, 16.  
 (285) *Mr* 20, 16.  
 (286) *Rom* 9, 16.

le latin: Sed si vocatio ista ita est effectrix bonae voluntatis, ut omnis eam vocatus sequatur, quomodo verum erit, *Multi vocati, pauci electi*? Quod si verum est, et non consequenter vocationi vocatus obtemperat, atque ut non obtemperet in eius est positum voluntate, recte etiam dici potest, Igitur non miserentis Dei, sed volentis atque currentis est hominis; quia misericordiae vocantis non sufficit, nisi vocati obedientia consequatur. An forte illi qui hoc modo vocati non consentiant, possent alio modo vocati accommodare fidei voluntatem, ut et illud verum sit, *Multi vocati, pauci electi*; ut quamvis multi uno modo vocati sint, tamen quia non omnes uno modo affecti sunt, illi soli sequantur vocationem, qui ei capiendae reperiuntur idonei; et illud non minus verum sit, *Igitur non volentis, neque currentis, sed miserentis est Dei*, qui hoc modo vocavit, quomodo aptum erat eis qui secuti sunt vocationem? Ad alios autem vocatio quidem pervenit; sed quia talis fuit qua moveri non possent, nec eam capere apti essent, vocati quidem dici potuerunt sed non electi; et non iam similiter verum est, Igitur non miserentis Dei, sed volentis atque currentis est hominis: quoniam non potest effectus misericordiae Dei esse in hominis potestate, ut frustra ille misereatur, si homo nolit; quia si vellet etiam ipsorum misereri, posset ita vocare, quomodo illis aptum esset, ut et moverentur et intelligerent et sequerentur. Verum est ergo, *Multi vocati, pauci electi* (287).